INDICAÇÃO N° 020/2015
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL

ASSUNTO: DNIT - construção do Trevo de acesso BR 101 ao Distrito de Monte
Pascoal

                        O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA à Mesa
que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no
sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal que sejam mantidos
os entendimentos e contatos junto ao DNIT com vistas à construção do Trevo de
acesso BR 101 ao Distrito de Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

Pela presente, sugerimos ao Executivo que sejam mantidos os contatos e
entendimentos necessários junto ao DNIT, com vistas à a construção do tão sonhado
trevo na entrada do Distrito de Monte Pascoal, na BR 101.

Apelamos para que seja acionado o Diretor Regional do DNIT, Aldo Apolonio da

Silva, na cidade de Eunápolis, para que este se sensibilize e empreenda os esforços
necessários à construção  a construção do trevo de Monte pascoal, pois há muito tempo
este trevo deveria ter sido feito, e o tempo vai passando e  o numero de acidente na
localidade aumentando, de forma que é preciso fazer algo para prevenir e evitar mais
sinistros naquela área.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 16 de abril de

2015.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL

Vereador